Landeshauptstadt Magdeburg
Die Oberblrgermeisterin

Einladung

Magdeburg, 05.09.22

Sitzung - BSS/037(VI)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Bildung, | Dienstag, Altes Rathaus 16:30 Uhr [ Uhr
Schule und Sport 13.09.2022 Ratssaal
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 12.07.2022
4 Bericht Stadteltern- und Stadtschulerrat
BE: StER, StSR
5 Sachstand Optimierung von Schulbezirken
BE: FB 40
6 Sachstand Neubau und Sanierung von Schulen
BE: KGm
7 Aktivitaten im Sportbereich

BE: FB 40




8.1

8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

9.3

10

10.1

10.11

11

Beschlussvorlagen

STARK Il plus EFRE - Energetische und allgemeine Sanierung der
GemS / Sek. "J.-W.-v.-Goethe", Helmstedter Stral3e 42 in 39112
Magdeburg, Erhéhung des Kostenrahmens, Antrag auf eine
Uberplanmé&Rige Auszahlung

BE: KGm

Magdeburger Aktions- bzw. MaRnahmenplan zur Umsetzung der
UN-Konvention fiur die Rechte von Menschen mit Behinderungen ab
2022

BE: V/02

Verbesserung der Infrastruktur fir den Spiel- und Trainingsbetrieb
durch Modernisierung eines Teilareals der Nebenplatze an der
MDCC-Arena

BE: FB 40

EW-Bau fir den Ersatzneubau einer Sporthalle am Standort des
Vereins TuS 1860 Magdeburg-Neustadt e.V., Zielitzer Stral3e 28 in
39124 Magdeburg

BE: KGm

Informationen

Sicherer Schulweg an der Nachtweide

- Tischvorlage -

BE: Amt 66

Erhéhung der Schwimmausbildung der Kinder und Jugendlichen
BE: FB 40

Arbeitsbericht der Stadtbibliothek 2021
BE: FB 42

Antrage
Zuséatzlicher Schulbus fur Olvenstedt
Zusétzlicher Schulbus fir Olvenstedt

BE: Amt 61

Verschiedenes

DS0370/22

DS0384/22

DS0431/22

DS0388/22

10145/22

10161/22

10205/22

A0106/22

S0242/22



Nichtoffentliche Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

12 Genehmigung der Niederschrift vom 12.07.2022
13 Ansiedlung Intel
14 Verschiedenes

Kornelia Keune
Vorsitzende



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

