Landeshauptstadt Magdeburg Die Oberbürgermeisterin

Einladung

Gremium	Sitzung - BSS/037(VII)/22			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für Bildung, Schule und Sport	Dienstag, 13.09.2022	Altes Rathaus Ratssaal	16:30 Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 12.07.2022
- 4 Bericht Stadteltern- und Stadtschülerrat

BE: StER, StSR

5 Sachstand Optimierung von Schulbezirken

BE: FB 40

6 Sachstand Neubau und Sanierung von Schulen

BE: KGm

7 Aktivitäten im Sportbereich

BE: FB 40

8	Beschlussvorlagen	
8.1	STARK III plus EFRE - Energetische und allgemeine Sanierung der GemS / Sek. "JWvGoethe", Helmstedter Straße 42 in 39112 Magdeburg, Erhöhung des Kostenrahmens, Antrag auf eine überplanmäßige Auszahlung BE: KGm	DS0370/22
8.2	Magdeburger Aktions- bzw. Maßnahmenplan zur Umsetzung der UN-Konvention für die Rechte von Menschen mit Behinderungen ab 2022 BE: V/02	DS0384/22
8.3	Verbesserung der Infrastruktur für den Spiel- und Trainingsbetrieb durch Modernisierung eines Teilareals der Nebenplätze an der MDCC-Arena BE: FB 40	DS0431/22
8.4	EW-Bau für den Ersatzneubau einer Sporthalle am Standort des Vereins TuS 1860 Magdeburg-Neustadt e.V., Zielitzer Straße 28 in 39124 Magdeburg BE: KGm	DS0388/22
9	Informationen	
9.1	Sicherer Schulweg an der Nachtweide - Tischvorlage - BE: Amt 66	10145/22
9.2	Erhöhung der Schwimmausbildung der Kinder und Jugendlichen BE: FB 40	10161/22
9.3	Arbeitsbericht der Stadtbibliothek 2021 BE: FB 42	10205/22
10	Anträge	
10.1	Zusätzlicher Schulbus für Olvenstedt	A0106/22
10.1.1	Zusätzlicher Schulbus für Olvenstedt BE: Amt 61	S0242/22
11	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

Nichtöffentliche	Sitzung
------------------	---------

- 12 Genehmigung der Niederschrift vom 12.07.2022
- 13 Ansiedlung Intel
- 14 Verschiedenes

Kornelia Keune Vorsitzende